Transumpt în scrisoarea capitlului Transilvaniei din 28 februarie 1397, care este transcrisă într-o scrisoare a lui Ioan de Dăbâca, vicevoievodul Transilvaniei, din 16 martie 1408: **DL 30109**.

Capitulum ecclesie Transsiluanie omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in salutis largitore!

Lapsus primi hominis labilem posteris memoriam dereliquit et ideo cautele studio est inventum, ut geste rei series scripturarum et cirographorum patrocinio fulciatur ne simul cum labili memoria res gesta in mentis exilium deducatur.

Proinde ad universorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie volumus pervenire quod Nicolaus filius Vs nobilis de Fratha pro se et Thoma filio suo

personaliter astante necnon Iohanne et Benedicto similiter filiis suis absentibus ab una parte, item Thorda filius Iacobi nobilis de Iara pro se et Stephano, Andrea ac Georgio fratribus suis uterinis necnon filii Nicolai nobiles de eadem Iara similiter pro se et Michaele filio Petri ac Emerico filio Dyonisi filiis patruorum suorum parte ab altera coram nobis constituti per eundem Nicolaum filium Vs propositum extitit oraculo vive vocis et relatum quod quamvis predictus Vs pater suus dimidietatem cuiusdam possessionis sue Zenth Iacaptelke nuncupate in comitatu de Torda existentis dictis Iacobo, Nicolao, Petro et Dyonisio patribus dictorum Torda, Iacobi, Michaelis et Emerici pro quarta filiali domine matris ipsorum dederit, tradiderit et contulerit et super eo privilegia atque munimenta obtinuissent et fecissent emanari, tamen ad maiorem certitudinem et cautelam et ut dominium dicte dimidietatis possessionis idem Torda cum fratribus suis necnon Iacobus, Michael et Emericus antedicti magnum pacifice habere possunt et quiete eandem collacionem et donacionem dicte dimidietatis possessionis Zenth Iacaptelke ratificaret et ratam haberet et coram nobis ratificavit eandemque dimidietatem, prout Vs pater suus contulit ita idem Nicolaus filius suus dedit, tradidit et contulit cum utilitatibus et pertinenciis ac sub eisdem metis et terminis, sub quibus per Vs patrem suum tradita fuit et collata, eisdem Torda et fratribus suis necnon Iacobo filio Nicolai, Emerico filio Dyonisi, Michaeli filio Petri proximis suis et per ipsos eorum heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo possidendam, tenendam pariter et habendam, obligans eciam se idem Nicolaus filius Vs nomine, quo supra, quod quodocumque et quotiescunque antedicti proximi sui Torda videlicet et fratres sui, Iacobus, Michael et Emericus vel ipsorum heredes racione dicte dimidietatis successu temporum per quempiam molestarentur quominus pacificam possessionem dicte dimidietatis possint habere ab omni infestacione et impugnacione propriis expediret laboribus et expensis et in pacifica possessione dimidietatis sepedicte conservaret.

In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem ad instanciam et petitionem parcium predictarum presentes litteras nostras privilegiales concessimus pendentis sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Sabbato proximo post festum Corporis Christi anno Domini M^{mo} CCC^{mo} quadragesimo primo Dominico preposito, Santo cantore, Thoma custode, Adriano archydiacono de Kyzdy decano ecclesie nostre existentibus.

7.

1341 octombrie 11

Capitulul Transilvaniei atestă că fratele Iacob, prepozitul mănăstirii din Cluj-Mănăştur, a protestat în numele conventului împotriva lui Grigore, zis de Pécs, oficialul lui Toma, voievodul Transilvaniei, în Almaş, care a ocupat unele părți de moșie și o pădure care aparțin de moșiile conventului, numite Aghireșu, Băgara și Leghia din comitatul Cluj, pe care zisul Grigore le populează și le alipește la Almaş, deși Toma, voievodul Transilvaniei i-a poruncit de mai multe ori să le restituie, însă Grigore a ignorat poruncile, spre paguba conventului. Fratele Iacob îi interzice lui Grigore să ocupe pădurea și părțile de moșie și să strângă foleasele lor.

Original scris pe hârtie pătată de umezeală cu urme ale sigiliului de închidere: DL 28901. Pe spate central în partea superioară este scris de o altă mână din secolul al XV-lea: Littere prohibitorie possessionis Iegenye contra officialem de Almas.

Nos capitulum ecclesie Transsiluane damus pro memoria quod religiosus vir frater Iacobus prepositus monasterii de Clusmunustura vice et nomine eiusdem conventus coram nobis constitutus dixit et proposuit atque protestatus extitit oraculo¹ vive vocis quod Gregorius dictus de Pechy officialis domini Thome voyuode Transsiluani de Almas quasdam particulas terrarum² necnon unam silvam ad possessiones et villas eiusdem conventus Egres, Bagarteluk et Iegene vocatas in comitatu de Clus situatas pertinentes contra Deum et iusticiam ac sine ipsorum voluntate occupasset et detineret occupatas et quasqu[idem] particulas terrarum nunc idem Gregorius populasset populatasque ad predictam Almas aplicasset in preiudicium eiusdem conv[entus] et licet magnificus vir Thomas voyuoda Transsiluanus ipsas particulas terrarum restituere et reddere per litteras et per ***um eidem Gregorio pluries mandasset, tamen idem Gregorius surda aure premissa pertransisset in preiudicium eiusdem conventus non modicum et gravamen.

Quare idem frater Iacobus nomine quo supra protestando prohibuit eundem Gregorium ab occupatione dictarum³ silve⁴ et particularum terre et fructuum ac utilitatum earundem⁵ percepcione coram nobis protestans et dicens quod, si in premissis vel premissorum aliquibus per predictum Gregorium contrarium agi contingat, hoc ipsi conventui obesse et preiudicari non debeat, quin suo loco et tempore predictam silvam et particulas terrarum repetere et retrahere et totum dampnum ac interesse prosequi possint et valeant modo, ordine ac forma, quibus fuerit oportunum.